 1
光伏并网逆变器
DNS 系列（3-6kW）G4
用户手册
V1.2-2025-07-21
 2
版权声明：
版权所有©固德威技术股份有限公司 2025。 保留所有权利。

DNS 系列逆变器是单相组串式光伏并网逆变器，逆变器可以将光伏太阳能板产生的直流电转换为满足
电网要求的交流电并馈入电网，逆变器主要应用场景如下：
型号含义
序号 含义 说明
1 品牌代码 GW：固德威
2 额定功率
6K：额定功率为 6kW
5K：额定功率为 5kW
4.2K：额定功率为 4.2kW
3.6K：额定功率为 3.6kW
3.1K：额定功率为 3.1kW
3 系列名称 DNS：DNS 系列
4
特殊国家代码 CN：中国
产品特性代码 L：低压
 13
5 版本代码 G40：第四代产品
序号 含义 说明
1 品牌代码 GW：固德威
2 额定功率
6K：额定功率为 6kW
3K：额定功率为 3kW
3.6K：额定功率为 3.6kW
4.2K：额定功率为 4.2kW
5K：额定功率为 5k
3 系列名称 DNS：DNS 系列
4 版本代码 G40：第四代产品
3.2 电路框图
3.3 支持的电网形式
对于有 N 线的电网形式，N 对地电压需小于 10V。
 14
3.4 功能特性
注意
具体功能配置，以实际型号为准。
AFCI
AFCI 功能用于检测逆变器直流侧电弧故障，当电弧故障发生时，逆变器将自动进行保护。
产生电弧的原因：
 光伏系统中的直流连接器发生损坏或连接不当。
 线缆连接错误或破损。
 连接器、线缆老化。
通信
逆变器支持通过蓝牙近端设置参数；支持通过 WiFi、LAN 或 4G 连接监控平台，监控逆变器运行状态、电站运
营情况等。
 蓝牙： 满足 Bluetooth 5.1 标准。
 WiFi/LAN2.0（可选）：无线 IEEE 802.11 b/g/n @2.4 GHz；以太网 10M/100Mbps 自适应；如需使
用第三方监控平台，则此平台必须支持 ModbusTCP 通信协议。
 4G（可选）：支持通过 MQTT 通信协议连接至第三方监控平台。
 15
3.5 外观说明
不同型号逆变器颜色和外观存在差异，具体以实际为准。
3.5.1 部件介绍
序号 部件/丝印 说明
1 直流开关 控制直流输入连接或断开。
2 PV输入端子 可连接PV组件直流输入线。
3 通信端口
可连接负载控制、CT(可选)、RS485（电表）、远程关断/紧急关断（印
度）、DRED（澳洲）/RCR（欧洲）等通信线。
4 通信模块端口
可连接通讯模块，如4G、WiFi/LAN等通信模块，请根据实际需求选择模块
类型。
支持连接U盘，可本地升级逆变器软件版本。
巴西市场可连接USB-RS485转接线。
5 透气阀 -
6
交流输出线接线端
子
可连接交流输出线，将逆变器连接至电网。
7 指示灯 指示逆变器的工作状态。
8 显示屏与按键
 查看逆变器相关数据。
 GW3.6K-DNS-CN-G40、GW4.2K-DNS-CN-G40、GW5K-